
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                 

12/2022 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

 



  
Stránka 2 

 
  

 

                          

 

Příjemné prožití svátků vánočních, 

mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce 

občanům obce Petrohrad, Černčice a Bílenec 

a všem čtenářům Lunarie 

přejí 

starostka obce Jitka Dondová,  

místostarosta obce Josef Pták 

a členové zastupitelstva 



  
Stránka 3 

 
  

Informace z naší školy …. 
Mikulášská nadílka 

V pondělí 5. prosince jsme se společně se školáky i s dětmi z mateřské 
školy vypravili do zámku. Jako každoročně byla pro nás ve velkém sále 
psychiatrické léčebny připravena mikulášská podívaná. Děti se mohly 
těšit nejen na „Divadlo pod Kapličkou“ a loutkovou pohádku s názvem 
„Čertovo kopejtko“, ale i na hodného Mikuláše, krásného Anděla a 
několik neposedných čertů. 

    Předvánoční atmosféru doplnily děti pestrým vystoupením, nesoucím 
se v duchu blížících se vánočních svátků. Proběhla jak taneční, tak 
pěvecká vystoupení, zazněly písně české i anglické. Vyvrcholením byla 
společná píseň Ježíškovi s názvem „Vánoční“. O tom, že se tato vystoupení 
i celé mikulášské odpoledne povedlo, svědčily úsměvy i slzy ve tvářích 
přítomných diváků.  

    Jelikož se tato spolupráce stala milou tradicí, budeme se těšit na další 
setkání opět napřesrok a spolu s dětmi přejeme příjemně prožité chvíle 
vánoční. 

                                                           Mgr. Zuzana Höbeltová 

              



  
Stránka 4 

 
  

 

Slavnostní předání slabikáře 

 

Středa 14. prosince se stala významným dnem pro všechny prvňáčky 
naší školy. Protože se jim úspěšně podařilo osvojit si všechna 
písmenka Živé abecedy, byl jim, za přítomnosti paní ředitelky, paní 
učitelkou Zuzanou Höbeltovou a paní asistentkou Kristýnou 
Štulíkovou slavnostně předán Slabikář.  

     Předávání Slabikáře předcházelo vystoupení třeťáčků, kteří 
dramatizací pohádky „Jak Pepík s Mikešem slavili Vánoce“ 
prvňáčkům předvedli, jaké to je, když se naučí všechna  písmenka a 
budou už umět číst. 

      Děti měly ze Slabikáře ohromnou radost. Dostaly navíc malou 
sladkost v podobě perníčků, které při této příležitosti připravila paní 
asistentka. Děti vybíraly z perníčků, na kterých byly napsány 
slabiky, ze dvou perníčků, tedy dvou slabik pak zkoušely skládat 
slova, aby za odměnu dostaly perníček se svým jménem. 

     Na závěr si vzala slovo paní ředitelka Ivana Hůrková, která 
zdůraznila důležitost a význam četby pro život v dnešní době. 

 

                                                         Mgr. Zuzana Höbeltová 

 

 



  
Stránka 5 

 
  

 

                     



  
Stránka 6 

 
  

Informace obecního úřadu …. 

Cena vodného a stočného se drží na rozumné hladině 

Ceny energií, pohonných hmot, potravin, ani výše inflace neklesají. 
I když mnohé z těchto faktorů vstupují do kalkulace ceny vodného 
a stočného, neporoste od nového roku tato cena tak, jak by se dalo 
očekávat. Zvýšení cen obou služeb se meziročně drží na 13,9 
procentech a zdaleka nekopíruje trend násobků částek, které 
domácnosti vynakládají na ostatní životní potřeby. 

Obyvatelé Ústeckého a Libereckého kraje zaplatí od 1. ledna 
2023 za dodání 1000 litrů pitné vody a za odvedení a vyčištění 
stejného množství odpadní vody 128,11 Kč včetně DPH. 

„Lidé očekávali, že voda, podobně jako elektřina, plyn, benzín, nebo 
jiné zboží každodenní spotřeby rovněž skokově podraží. Nestane se 
tak. Vodné a stočné se zvýší opravdu jen o kapku. SVS ctí zásadu, že 
cena vody nesmí překročit strop v rámci tzv. sociální únosnosti. Ta 
zjednodušeně říká, že byste za vodu neměli zaplatit více než jsou dvě 
procenta průměrných příjmů domácností s průměrnou spotřebou. 
Takže ačkoliv domácnosti si za elektřinu připlatí třeba až 5 tisíc 
korun měsíčně navíc, u vody to bude pouze 150 korun. A to je, 
myslím, dobrá zpráva pro všechny domácí rozpočty,“ doplňuje 
generální ředitel Severočeské vodárenské společnosti Bronislav 
Špičák.  

Zdroj:      Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 



  
Stránka 7 

 
  

Cena za systém odpadového hospodářství obce  

pro rok 2023 

 

                                   Obec Petrohrad pro rok 2023 nenavyšovala poplatek za 
využívání systému odpadového hospodářství obce, tj. poplatek je ponechán ve 
výši 1.000,-Kč/osoba/rekreační objekt. Sleva je poskytována dětem do 15 let 
včetně ve výši 40% (tj.poplatek činní 600,-Kč) a občanům nad 70 let včetně ve 
výši 40% (tj.poplatek činní 600,-Kč). Děti narozené v daném roce jsou od 
poplatku osvobozeny. 

                                 Poplatek je splatný do 31.05. běžného roku a je jej možno 
uhradit buď hotově do pokladny obce či bezhotovostním převodem na účet 
obce č. 107-1642240297/0100 s variabilním symbolem číslo popisné a rok 
(např. 1462023). 

 

                                  

 

Poplatek za psa 2023 

                                 Poplatek za psa pro rok 2023 činní 40,-Kč za prvního psa a 
60,-Kč za každého dalšího. Splatnost poplatku je do 31.05. běžného roku. 
Poplatek je možno uhradit hotově do pokladny obce či bezhotovostně na účet 
obce č. 107-1642240297/0100 s variabilním symbolem číslo popisné a rok 
(např. 1462023). 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

Omezení provozní doby obecního úřadu 

                        V době vánočních svátků bude omezena pracovní doba obecního 
úřadu následovně: 

Pátek   23.12.2022                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Úterý 27.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 28.12.2022                  12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 29.12.2022                 08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 30.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

 

                         Provozní doba pošty partner v době vánočních svátků: 

Pátek   23.12.2022                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Úterý 27.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 28.12.2022                  12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 29.12.2022                 08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 30.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

 

                                           

 

Otevírací doba obecního úřadu a pošty budou stejné. 

 

 

 



  
Stránka 9 

 
  

Uskutečněné akce … 

Koncert na kapli Všech svatých Petrohrad 

                    V neděli 18.prosince na 4.adventní neděli se kaple Všech svatých 
v Petrohradě oděla do slavnostního hávu, aby zde přivítala účastníky 
koncertu sboru La Dolce Vita ze Sokolova. 

                   Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení, něco k pití na zahřátí 
– svařák, grog, čaj či káva, k snědku klobása a samozřejmě nechyběla 
vánočka, koláče, štrúdl či slané houstičky. 

 

 

 

     

 

 

 

 



  Stránka 
10 

 
  

 

 

                                                     

 
 



  Stránka 
11 

 
  

 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  02.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 12.prosince 2022      
 

01/02/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Jitku Neumannovou a paní 
PhDr.Evu Učíkovou 

 
02/02/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 

bodu č. 8 – organizační záležitosti 

 
 
03/02/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb 

uzavřenou mezi Obcí Petrohrad a JUDr.Martou Nedvědovou 

 
04/02/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Smlouvy č.1210000016 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 854.403,59Kč. 

 

05/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Petrohrad 
a ARBOREA RAKOVNÍK s.r.o., IČ: 47540842 na zakázku – Obnova zeleně ve 
veřejném prostoru a extravilánu obce Petrohrad v celkové výši 706.905,-Kč vč. DPH 

 

06/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje rozpočet obce pro rok 2023 ve výši příjmy 
16.981.596,-Kč, výdaje 32.005.996,36Kč, financování 15.024.400,36Kč, schodek 
rozpočtu bude pokryt výsledky hospodaření z předchozích let. Příloha č. 3 zápisu 

 
07/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Petrohrad 

2024 - 2025. Příloha č. 4 zápisu 

 
08/02/2022      Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Finanční plán pro rok 2023 zřízené příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o.. Příloha č. 5 zápisu 

 



  Stránka 
12 

 
  

09/02/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Finanční výhled 2024 - 2025 zřízené 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o.. Příloha č. 6 
zápisu 

 
10/02/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji reklamní plochy 

na sociální vůz mezi Obcí Petrohrad a firmou Kompakt s.r.o., ve výši 8.200,-Kč bez 
DPH 

 

11/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění služeb pro 
Českou poštu s.p.. 

 

12/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření mateřské školy a školní družiny 
v době od 23.12.2022 do 02.01.2023 

 

13/02/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022, příloha č. 7 
zápisu 

 
 
 

                                                                         
 
 
                          Josef Pták                                                                               Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                                 Starostka Obce Petrohrad 

 

 

 

 

 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 20.12.2022  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


